
平成３０年１月１０日

保護者の皆様

地域の皆様

立川市立立川第八中学校

校長 川 崎 達 也

学校公開日のご案内

寒梅新春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。

さて、過日お知らせのとおり、今年度最後の学校公開を１月１３日(土)におこないます。ご多用のことと

は存じますが、日常の生徒たちの様子をご覧いただくよい機会ですので、是非ご来校くださいますようご案

内申し上げます。

また、当日は本校の取り組みの一つでもある『命の講座』の一環として「薬物乱用防止教室」を実施しま

す。是非ご参観いただき、ご自身の安全・子どもたちの安全を考えるきっかけとしていただけると幸いに存

じます。

記

１ 日 時

平成３０年１月１３日（土） 始業（８：４０）～ 終業（１２：４０）

２．授業の時間割

１年１組 １年２組 １年３組 ２年１組 ２年２組 ３年１組 ３年２組

１時間目 教科 理科 国語 数学 総合的な学習の時間 保健体育 英語

8:50～ 9:40 担当 伊藤 岩永 千葉・石井 (8:40開始) 渡邊 木下・斎藤(慎)

場所 第１理解室 教室 学習室・教室 ｢職場体験学習の 体育館 教室・学習室

２時間目 教科 国語 社会 理科 グループ報告会｣ 理科 社会

9:50～10:40 担当 岩永 中村 伊藤 ４階 視聴覚室 角田 齊藤(幸)

場所 教室 教室 第１理解室 第２理解室 教室

３･４時間目 薬物乱用防止教室（体育館）

10:50～12:40 講師：NPO法人 八王子ダルク

終了後 感想・アンケート記入（教室）

場所は変更になることもあります。当日の案内をご覧ください。

３ その他

（１）午前中の授業を公開しておりますので、ご都合のよい時間にご来校ください。

（２）スリッパをご持参ください。

（３）２階玄関より校舎へ入り、受付にて来校者証を受け取り携帯してください。

〔問い合わせ先〕

立川市立立川第八中学校

電話 ５２６－２００７

教務主任 石井 淳


